
Dohoda
o vypořádání závazků 

(dále jen „Dohoda“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami 

1. Generální finanční ředitelství Česká republika
se sídlem: Lazarská 15/7, Nové Město, 110 00 Praha     
zastoupené:  - vedoucím Oddělení hospodářské správy v Brně,
dle Podpisového řádu Finanční správy České republiky.
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
(dále jen „objednatel“)
 
 a

2. E.ON Energie, a.s.
se sídlem F. A. Gerstnera č. p. 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 1390
zastoupené:
IČO: 26078201
DIČ: CZ26078201
(dále jen „dodavatel“)

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  12.5.2023  smlouvu  o  sdružených  službách  dodávky
elektřiny  ze  sítě  nízkého  napětí  č.  9552989734,  jejímž  předmětem  byla  nepřetržitá
dodávka elektřiny a zajištění souvisejících služeb v elektroenergetice pro odběrné místo
umístěné  na  adrese  náměstí  Svobody  98/4,  Brno-město,  602  00  Brno,  EAN:
859182400200228629,  číslo  místa  spotřeby:  3100073862,  a  to  na dobu  určitou  do
30.4.2024 s možností automatické prolongace o 12 měsíců, a to i opakovaně (dále jen
„sdružená smlouva č. 1“).

2. Smluvní  strany  zároveň  dne  16.5.2023  uzavřely  i  smlouvu  o  sdružených  službách
dodávky  elektřiny  ze  sítě  nízkého  napětí  č.  9552989754,  jejímž  předmětem  byla
nepřetržitá  dodávka  elektřiny  a  zajištění  souvisejících  služeb  v elektroenergetice  pro
odběrné  místo  umístěné  na  adrese  náměstí  Svobody  98/4,  Holešov,  EAN:
859182400220847558,  číslo  místa  spotřeby:  3700447044,  a  to  na dobu  určitou  do
30.4.2024 s možností automatické prolongace o 12 měsíců, a to i opakovaně (dále jen
„sdružená smlouva č. 2“).

3. Generální finannčí ředitelství je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv.,
proto měla být uzavřená sdružená smlouva č. 1 i sdružená  smlouva č. 2  - obě uvedené
v odst.  1.  tohoto  článku,  uveřejněny  v registru  smluv  postupem  podle  zákona  č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Sdružená smlouva č. 1 i sdružená smlouva č. 2 nebyly zveřejněny v registru smluv a
jsou proto brány jako neuveřejněné. 

5. Obě smluvní  strany  shodně konstatují,  že  ze sdružené  smlouvy č.  1  i  ze  sdružené
smlouvy č. 2 bylo poskytnuto  vzájemné plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyly



tyto sdružené smlouvy řádně uveřejněny dle § 5 zákona o registru smluv,  v platném
znění a tudíž nenabyly účinnosti.

6. V zájmu  úpravy  vzájemných  práv  a  povinností  vyplývajících  z původně  sjednané
sdružené  smlouvy  č.  1  i  z původně  sjednané  sdružené  smlouvy  č.  2,  a  současně  i
s ohledem  na  skutečnost,  že  obě  strany  jednaly  s vědomím  závaznosti  uzavřené
sdružené smlouvy č. 1 i sdružené smlouvy č. 2 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si
vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění sdružené
smlouvy. 1 i sdružené smlouvy č. 2 v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto:

 novou smlouvu  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  pro  odběrné místo
EAN: 859182400200228629, číslo místa spotřeby: 3100073862, a to ve znění,
jak je vedeno v příloze č. 1

 novou smlouvu  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  pro  odběrné místo
EAN: 859182400220847558, číslo místa spotřeby: 3700447044,, a to ve znění,
jak je vedeno v příloze č. 2

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní  strany  si  tímto  ujednáním  vzájemně  stvrzují,  že  obsah  vzájemných  práv  a
povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané sdružené smlouvy č. 1 i textem původně sjednané sdružené smlouvy
č. 2 (obě uvedené v odst. 1. článku I. této Dohody), které tvoří pro tyto účely přílohy této
Dohody. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané sdružené smlouvy č.  1 i  textem původně sjednané sdružené smlouvy č.  2
přijímají do svého vlastnictví a považují je za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany zároveň prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají
být  od  okamžiku  jejího  uveřejnění  v registru  smluv  plněna  v souladu  s obsahem
vzájemných  závazků  vyjádřených  v původně  uzavřené  sdružené  smlouvě  č.  1  i
v původně  uzavřené  sdružené  smlouvě  č.  2,  budou  splněny  podle  sjednaných
podmínek.

4. Smluvní  strana,  která  je  povinným  subjektem  pro  zveřejňování  v registru  smluv  dle
sdružené smlouvy č. 1 i dle sdružené smlouvy č. 2 (obě uvedené v čl. I. odst. 1 této
Dohody),  se  tímto  zavazuje  druhé  smluvní  straně  k neprodlenému  zveřejnění  této
Dohody a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv, v platném znění.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní  práva  a  povinnosti  smluvních  stran  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí
zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění  a  dalšími  právními
předpisy České republiky.

2. Pokud  se  některá  ustanovení  této  Dohody  stanou  neplatná  nebo  nevymahatelná,
nebude to znamenat neplatnost celé Dohody. 

3. Smluvní  strany  souhlasí  se  zveřejněním  této  Dohody  v souladu  s ust.  zákona  č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností  všech stejnopisů v hodnotě
originálu, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel obdrží 1 vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, že tato Dohoda byla



uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí.
Na důkaz těchto skutečností připojují zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy
na této Dohodě.

Příloha č. 1 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9552989734
Příloha č. 2 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9552989754

V Brně dne:  14.11.2023                                                           V Brně  dne:  03.11.2023

….............................................          ..................................................
    Objednatel                                                                  Dodavatel


